
 
 
 

TIPO DE PRODUCTO: Iluminación lineal flexible 
profesional para iluminación de señal adecuada 
para ambientes interiores y exteriores. Libre de 
puntos visibles 
INSTALACIÓN: Empotrable o superficiales (suelo, 
muro) 
CUERPO: completamente realizado en resina 
flexible. Resistencia al UV de todos los materiales. 
OPTICA: difusor opal 
DISTRIBUCIÓN DE LUZ: Directa-simétrica  
IP66/68 – IK08 
PESO: 300 gr 
FUNCIONES: On / Off;  

LÁMPARA 

TIRA LED 

TIRA LED 

TIRA LED 

TIRA LED 

POT(W/m) 

10 / 18W/m 

10 / 18W/m 

10 / 18W/m 

10 / 18W/m 

CRI 

>80 

>80 

>80 

>80 

TC 

2700K 

3000K 

3500K 

4500K 

LUMENES 

90lm/W 

92lm/W 

96lm/W 

98lm/W 

DETALLE 

DETALLES LÁMPARAS 

FLEXI SIDE 

IL01 FICHA TÉCNICA 

TENSION 

24V 

24V 

24V 

24V 

OBRA: 17 - 1600 

Vida útil> 50000 h (TM21)  
Tc cuerpo <75 ° C  
Temperatura de funcionamiento  
Ta - 30 ÷ 50 ° C  
Temperatura de la superficie Ts ≤ 65 ° C 
Temperatura de instalación adecuada 
para ti 15 ÷ 40 ° C.  
Temperatura de almacenamiento 
-30 ÷ 85 ° C  

MEDIDAS 

LARGOS 
M1: 510mm 
M2: 1010mm 
M3: 2010mm 
M4: 5010mm 
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